Администрация

Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021 г. №16

с.Волоконск

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района, Администрация  Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской области,ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальные служащие, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением Администрации Волоконского сельсовета Большесолдатского района  от 28 января 2013 года № 18 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Волоконский сельсовет», и муниципальными служащими Администрации муниципального образования Волоконский сельсовет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Волоконский сельсовет»  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, установленной приложением № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах в местах установленных администрацией муниципального образования «Волоконский сельсовет» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Волоконский сельсовет» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоконского сельсовета                                                  В.Н.Глотова

                                                                                                                Приложение №1

                                                       УВЕДОМЛЕНИЕ

  о наличии цифровых финансовых активов , цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровые валюты

Я,____________________________________________________________________

                            (Фамилия, имя, отчество)

   уведомляю о наличии у меня, моей супруги ( моего  супруга), несовершеннолетнего  ребенка ( нужное подчеркнуть) следующего имущества:

1.Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно  цифровые финансовые активы и иные цифровые права

	№ п/п
	Наименование цифрового финансового актива или цифрового права
	Дата приобретения
	Общее количество
	Сведения об операторе информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов

	1
	2
	3
	4
	5

2. Утилитарные цифровые права

	№ п/п
	Уникальное условное обозначение
	Дата приобретения
	Объем инвестиций ( руб)
	Сведения об операторе инвестиционной платформы

	1
	2
	3
	4
	5

3.Цифровая валюта

	№ п/п
	Наименование цифровой валюты
	Дата приобретения
	Общее количество

	1
	2
	3
	4

                      По состоянию на _________________________________________

______________________________________

_______________________________________

____________________________________                           ______________________

  (фамилия и инициалы)                                                               ( подпись и дата)